
  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 1 z 4 

 

Zápis ze schůze výboru ČSOZ, 
konané dne 20. února 2023 v  SÚRO, v.v.i., Bartoškova 1450/28, Praha 4 

 

Přítomni:  Ing. D. Ekendahl (předsedkyně), Ing. M. Davídková, CSc., Ing. K. Navrátilová 
Rovenská, Ph.D., Ing. K. Pachnerová Brabcová, Ph.D., RNDr. Jakub Vávra 
Nepřítomni (omluveni): Ing. P. Kuča, Ing. P. Fojtík 
 

Program schůze výboru: 
1. Úvod 
2. Zpráva o členské základně a hospodaření ČSOZ (pokladník, sekretář) 
3. Aktivity ČSOZ v roce 2023 
4. Webové stránky ČSOZ 
5. Různé 

ad1. Úvod  

Předsedkyně výboru D. Ekendahl uvítala přítomné členy výboru ČSOZ. Představila 
přítomným členům program schůze a požádala je o hlasování, zda s programem schůze 
souhlasí. Navržený program schůze výboru ČSOZ byl přijat.  

ad2. Zpráva o členské základně a hospodaření ČSOZ (pokladník, sekretář)  

Pokladník K. Navrátilová Rovenská informovala přítomné členy výboru o aktuálním stavu 
pokladny ČSOZ). 

- K 20. 2. 2023 je na účtu ČSOZ okolo 137 tis. Kč. 
- Členské příspěvky za rok 2022 uhradilo 51 z 58 členů, dále pak firma VF a.s. a 

Nuvia a.s. Budou opětovně rozeslány e-mailové upomínky členům, kteří 
příspěvek za rok 2022 neuhradili. 

- Dále K. Navrátilová Rovenská informovala o ukončení členství Ing. M. Buňaty ml.  
- V roce 2022 došlo k uhrazení 3x DPP (sekretář a IT podpora), nákladů za 

provedení účetnictví firmě Kočka, s. r. o. a vyplacení odměn výhercům soutěže 
pro mladé pracovníky. 

- V roce 2023 bude potřeba uhradit 2x DPP pro sekretáře ČSOZ a IT podporu, dále 
odměny v soutěži pro mladé pracovníky, náklady firmě Kočka, s. r. o. a členský 
příspěvek IRPA na 3 roky. K. Navrátilová Rovenská uvedla, že stále nepřišly z IRPA 
podklady k platbě, a to ani za rok 2022. Byl odeslán email pokladníkovi IRPA 
s žádostí o zaslání podkladů k platbě. Rok 2022 bude zaplacen zpětně. 

- Všem členům ČSOZ bude odeslán e-mail s žádostí o uhrazení členského příspěvku 
na rok 2023. 

ad3. Aktivity ČSOZ v roce 2023  

D. Ekendahl představila plánované aktivity ČSOZ v roce 2023: 
– Uspořádat každoroční soutěž pro mladé pracovníky. Podrobnosti budou 

projednány na příští schůzi výboru plánované na květen 2023. 
– Uspořádání členské schůze ČSOZ. Pravděpodobně by členská schůze byla 

uspořádána v rámci konference DRO 2023. 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 2 z 4 

 

– Programové zajištění DRO 2023. M. Davídková informovala přítomné členy, že 
DRO 2023 budou pořádány v Táboře v hotelu Dvořák, jelikož jejich nabídka byla 
cenově nejpřijatelnější. Termín uskutečnění je plánován na 6. – 10. 11. 2023. 
Hlavním organizátorem bude opět FJFI. Registrační poplatek bude 
pravděpodobně v podobné výši jako v roce 2022. 

- Uspořádání minimálně jednoho odborného semináře. D. Ekendahl požádala J. 
Vávru, zda by nepřipravil seminář na téma biologická dozimetrie. J. Vávra 
s přípravou semináře souhlasil. M. Davídková navrhla ke zvážení, zda by nebylo 
dobré oslovit také A. Tichého z Univerzity obrany (Katedra radiobiologie) a 
neudělat, tak dvě přednášky na téma biologická dozimetrie, zda by to nepřivedlo 
více zájemců o seminář.   

 
– D. Ekendahl požádala přítomné členy o vyjádření k dotazu paní Součkové z  

Národní digitální lékařské knihovny, k možnosti zveřejnit u nich sborníky 
z konferencí DRO ve formátu .pdf. Přítomní členové se zveřejněním sborníků 
souhlasili za předpokladu, že nebude za jejich zveřejnění v knihovně požadován 
žádný poplatek. M. Davídková přislíbila vyjádření organizačního výboru FJFI, zda 
by také se zveřejněním sborníku z konferencí DRO souhlasili. 

– Dále D. Ekendahl navrhla upustit od spolupráce s ČSFM. Uvedla, že se nejedná o 
podobný druh akademické společnosti, jako v případě ČSOZ, ale o společnost 
zaměřenou spíše na praktické problémy týkající se zdravotnických zařízení. 
Přítomní členové po diskusi souhlasili. 

ad4. Webové stránky ČSOZ 

V rámci diskuse mezi přítomnými členy výboru byly navrženy tyto změny webových 
stránek společnosti: 

– Zrušit sloupec Novinky  (nahradit sloupcem Sdělení, viz dále) a ponechat 
Aktuality, které by byly zároveň Úvodní stránkou webu. Vložit do sekce Aktuality 
výzvu k zaplacení členských příspěvků na rok 2023. Sekce Aktuality by měla 
sloužit pro všechny akce pořádané ČSOZ a např. pro vydaná doporučení, dále pro 
uvedení krátké informace o chystané konferenci s aktivním odkazem na 
podrobnější informace, které budou v sekci Akce. 

– Do sekce Akce vkládat tuzemské a zahraniční odborné akce, konference, 
webináře. 

– Pod stávající sloupec Navigace přidat  již zmíněný sloupec  Sdělení (místo zrušené 
sekce Novinky). Tato část by měla sloužit jako rychlý zdroj informací pro členy 
ČSOZ - informace o platbách, soutěži mladých, seminářích pořádaných ČSOZ. 

– Stávající Úvodní stranu odstranit. Informace o ČSOZ vložit do sekce O společnosti, 
kde bude nová podsekce Kontakt. Do podsekce Kontakt dát jméno společnosti, 
informaci, že ČSOZ je zapsaným spolkem, vložit adresu, datovou schránku, e-mail 
na předsedkyni společnosti a aktivní odkaz na Složení výboru. 

o Mezi přítomnými členy výboru probíhala diskuse, zda by ČSOZ nemělo mít 
společnou e-mailovou adresu. Zda nezaložit adresu na gmail.com nebo u 
jiného externího poskytovatele. Případně, zda nekoupit webovou 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 3 z 4 

 

doménu. Nakonec bylo dohodnuto uvést v sekci Kontakty e-mailovou 
adresu předsedkyně společnosti.  

– Zrušit sekci Kalendář akcí. 
– Zrušit sekci Diskuze k systému RO a zavést sekci Informace z IRPA, kde budou 

aktivní odkazy na informace z webových stránek IRPA. 
– Zrušit sekci Vzdělávání. 
– Přejmenovat sekci Publikace na Publikace a dokumenty. Aktualizovat Sborníky 

DRO a změnit jejich pořadí (od nejnovějších). Do této sekce budou vkládány také 
např. prezentace soutěžních příspěvků, odkazy na odborné články a studentské 
práce účastníků soutěže pro mladé pracovníky. 

– V sekci Internetové odkazy aktualizovat uvedené odkazy. Užitečné dokumenty 
přesunout do sekce Publikace a dokumenty. 

- Ze sekce Aktuality přesunout položku "Knihy o historii radiace a radiační ochrany 
od Bo Lindella" do sekce Publikace a dokumenty. 

- S informací o příspěvku (konference, dokument, apod.), který se bude 
zveřejňovat na webových stránkách společnosti, je třeba zasílat V. Pekovi také 
informaci, do jaké sekce má příspěvek vložit. 

- M. Davídková navrhla upravit logo společnosti, aby graficky odpovídalo logu 
IRPA. 

- K. Navrátilová Rovenská navrhla změnit velikost nadpisů na menší (h1, h2, ..). 
- Všechny výše navržené změny webových stránek budou zaslány V. Pekovi. 

ad5. Různé 

- D. Ekendahl navrhla termín další schůze výboru ČSOZ na květen 2023. Přítomní 
členové se předběžně shodli na termínu 11. 5. 2023. 

- Přítomní členové diskutovali nad podmínkami soutěže pro mladé pracovníky, a 
to nad výší procentuálního podílu prvního autora, zda ponechat 50% a dále nad 
potřebou požadovat od všech spoluautorů čestná prohlášení a zda tato čestná 
prohlášení nepožadovat také u přihlášených studentských prací. 

- K. Navrátilová Rovenská navrhla, zda soutěž více neotevřít, např. snížit 
procentuální podíl prvního autora nebo přidat možnost přihlásit se i s prací, která 
nebyla publikovaná nebo s výsledkem z výzkumného projektu. 

- K. Pachnerová Brabcová navrhla zvážení plovoucí věkové hranice pro účastníky 
soutěže mladých, např. zohledňující mateřskou a rodičovskou dovolenou. 

- D. Ekendahl navrhla možnost zahrnout do soutěže i další výsledky výzkumu, 
např. funkční vzorek. 

- Konečné podmínky soutěže budou ustanoveny na příští schůzce výboru ČSOZ. 
- Dále probíhala diskuse, co je legální sdílet v rámci prezentací uložených na 

webových stránkách, např. pokud je v prezentaci obrázek, zda neporušujeme 
autorská práva, při jeho sdílení. Mezi přítomnými členy byl diskutován návrh 
vytvořit uzavřenou sekci pouze pro členy společnosti, např. uzavřít celou sekci 
Publikace a dokumenty pouze pro členy ČSOZ.  

- M. Davídková uvedla, zda je vytvoření uzavřené sekce možné provést, když jsou 
webové stránky společnosti na internetové doméně SÚRO. Potřeba informovat 
se o této možnosti u  V. Peka nebo Z. Boreckého. 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 4 z 4 

 

- D. Ekendahl se zeptala, zda má někdo z přítomných členů téma k diskuzi. Nikdo 
z přítomných další téma k diskusi nepředložil. 

- D. Ekendahl poděkovala přítomným členům a schůzi ukončila. 
 
20. února 2023     zapsala: Michaela Kapuciánová 
                                                                                           verifikovala: Daniela Ekendahl 


